¹ Hierem. Thren. I.

¹ Ezech. xii.

nus : miror te pridentissimum virum non animo praividere, quid de nobis futurum censeas, si Theodorus columna synagogæ nostræ, in quo omnem fiduciam reponebamus, apostolare compulsus es. Hoc ergo sanius est, ut canus ad agrum meum, nec nos ultra Christianorum oculis ingeramus : possumus enim illie interim delitescere, donec opportuno tempore ad peregrina emigremus : quandoquidem in hac insula ilia apud cunctos odium nostra religionis increvit ; ut qui patriam non reliquerit, fidem patrum tenere non possit. Cur itaque non voluntarium suscipiamus exilium, ad quod (sicut res indicat) odiis civium, etiam si nolumus, destinandi sumus? Hoc igitur consilio utriusque sententia confirmata, laborem destinati itineris arripiant.

62. « Sed dum per angustissimum ingrediuntur callem, cogitationum tenbris lucem obcecaantibus oculorum : ipsum quem inseui sequebantur tramitem, perdidierunt, et in locis desertis atque inviis remansere. Cum autem scinderentur sentibus, aut rupibus (veribus lacerarentur) arcerentur, postquam corpus suum longis fodavere vulneribus, ad tantam primo quidem anxietatem, deinde etiam ad desperationem atque formidinem venere, ut compellerentur fateri, se ea judicio Dei justo ob incurabilitatem perpeti. Igitur nomen Christi, quod ante se intro ingerens repellebant, laceratis jam cruribus invocantes, semitam, qua eos contra voluntatem ac propositum suum ad oppidum retraxit, corripuerunt : sed cum ad civitatem inviti ac trepidi pervenissent, curiosius omnia peruenctantes, audierunt Theodorum etiam nunc Judeum esse, nec ullam, sicut existimaverant, populi Christiani pertulisse violentiam. Stupentes autem, et quod ipsis acciderat, non credentes, ad dominum Theodori iter dirigunt : ubi cum eos, jam pane exacto prandio, ille excepsisset, illie inquirit causam, cur a se et a civitate abscessissent; universumque ordinem geske rei, magis cum risu, quam cum admiratione cognoscit.

63. « Post triduum Theodorus cum concionari ad plebem suam, eosque ad fidem Christi provocare disposeret : ultra se offerentum ad confessionem Judaorum etiam seditionem pertulit. Nemo enim eorum ferme erat, qui non se palam sensisse Christi potentiam confestaretur. Nam primo in concilio eorum adolescens quidam ipsis Theodori consobrinus, nomine Galileus, ut congruum (sicut dictum est) nominiibus mysteriorum gestæ rei usque ad finem deduceretur, cum ingenti invidia proclamare hoc coepit. Contestor (inquit) vos omnes, me Judeorum esse non posse in possessione; siquidem in ea Christianos consortes habeo, quorum odiis, si in Judaismo perseverare volero, forsitan perimendus sum. Ego igitur vita mea pericolo consulens, ad ecclesiam jam pergam, ut necem, que mihi paratur, effugiam. Ille Galileus, cum ad tempus fugre se pararet, quasi ut causas conversionis sua reddisse videretur, de futuri seculi morte tunc nihil